報道機関各位                                2026 年 3月 6日
日本磁力選鉱株式会社

日本磁力選鉱株式会社 新本社 見学会のご案内
・環境への配慮（ZEB Ready 認証、CASBEE-建築：環境性能ランク S を取得）
・コミュニケーションの創出（Activity Based Working※1、スキップフロアを採用）

日本磁力選鉱株式会社（本社：北九州市小倉北区/代表取締役社長：原田信）は、新本社

を竣工（2025 年 12 月 15 日）し、見学会を 2026 年 3 月 13 日(金)に執り行うことになりま
したのでお知らせいたします。

【メッセージ】
弊社は、様々な選別技術と創業 77 年で得たノウハウを強みに、製鋼スラグや非鉄金属の

リサイクル事業を通じて資源循環産業をリードする企業です。
新本社はコミュニケーション、ブランディング、ホスピタリティ、サスティナビリティの

4 つを拡充するため、2021 年 10 月にプロジェクトを発足し、約 4 年 2 ヶ月を経て竣工いた
しました。我々は、 「+Re;」（付加・循環・接続） をプロジェクトコンセプトとして定め、
本社構築とともに新たな働く場の創造に向けて

+Re; CYCLE めぐる
+Re; ACTION つながる
+Re; MIND 思いやる

を掲げ、働き方アンケート、社員ワークショップを通じて日本磁力選鉱の思いを空間化しま
した。
ここで働く人々が本社をめぐり、社員同士とつながり、異なる価値観を思いやることで新

たな価値を創造し、社会へと還元してまいります。

※1：Activity Based Workingとは、仕事の内容や目的に合わせて、働く場所を個人が自律
的に選択する働き方です。オランダで提唱され、生産性や創造性の向上を目指す戦
略的ワークスタイルとして採用されています。

【見学会概要】
日  時：2026 年 3 月 13 日（金）13:30～15:00（受付開始 13:00）

13:30～ 会社概要・新本社コンセプト、概要のご説明
14:00～ 新本社見学会

               14:40～ 質疑応答
        15:00   終了

場  所：福岡県北九州市小倉北区馬借三丁目 6 番 42 号

※新本社見学会は 30～40 分を予定しており、その後、質疑応答を 10 分ほど設ける予定
でございます。

【新本社 概要】
所 在 地：〒802-0077 福岡県北九州市小倉北区馬借三丁目 6 番 42 号
建物規模：地上 5 階
延床面積：4,729.23 ㎡
環境性能：ZEB Ready 認証取得（BEI=0. 45）※1

CASBEE-建築（建築物総合環境性能評価システム）最高ランク S ※2
リサイクル素材（ウッドデッキ、リサイクルボード等）の活用

   総投資額：30 億円
※2：ZEB Ready とは、省エネ技術を活用して設計段階での年間の一次エネルギー

（石油、天然ガス等）消費量を 50％以上削減した非住宅建築物のことです。
        ※3：CASBEE-建築とは、建築物（戸建て住宅を除く）を環境性能で評価し格付け

する手法であり、省エネルギーや環境負荷の少ない資機材の使用といった環
境配慮はもとより、室内の快適性や景観への配慮なども含めた建物の品質を
総合的に評価するシステムです。

【会社概要】
代 表 者：代表取締役社長 原田 信
設  立：1949 年（昭和 24 年）2 月
資 本 金：4 億 4860 万円
従業員数：451 名
事業内容：選鉱事業、鉄鋼原料等加工販売事業、環境関連事業、資源選別機器事業、

プラント事業、その他事業
U R L：https://www.nmd.co.jp/

                 【お問い合わせ先】    日本磁力選鉱株式会社
                      担  当：久間（くま）・出田（いでた）

メ ー ル：nmd_info@nmd.co.jp
電話番号：093-521-4400

https://www.nmd.co.jp/
mailto:nmd_info@nmd.co.jp

取 材 申 込 書

【当日のお願い】
・撮影をお控えいただきたい一部エリアがございますのでご容赦ください。
・駐車スペースに限りがございますので、万が一駐車できない場合は近隣の
有料駐車場をご利用ください。

【お問い合わせ先】

日本磁力選鉱株式会社
担  当：久間（くま）・出田（いでた）
メ ー ル：nmd_info@nmd.co.jp
電話番号：093-521-4400

貴媒体名

貴社名・部署名

ご担当者名

参加人数

カメラ有無  □有【 スチール・ ムービー ( E N G ・デジカメ）】

□無

TEL/FAX TEL: FAX:

携帯番号

E-mailアドレス

連絡欄

※特記事項ございましたらご記載ください。